ner scandalizem p̄ximū meū ne
 me ip̄m facia p̄uira abstine vo
 lo. **F**alis em̄ abstinecia digna e
 mercede magna. **S**i v̄d̄ aliquis e
 in honore et delictis et cogitat
 sic ecce ego abundo i oib⁹ et pau
 p̄ de fiat et m̄v̄n⁹ de⁹ e om̄ quid
 p̄merui ego et demeruit ille. **S**i
 v̄d̄ e caro nisi ab⁹ vermiū. **S**i
 v̄d̄ s̄t̄ tot delictis n̄ fastidiū et
 nausea et occō infirmitatis p̄ d̄no
 t̄p̄is et iductiū p̄cā. **I**deo refre
 nabo carnē meā ne in ea v̄mes
 lastuiat̄ ne ḡm̄ iudiciū p̄beam
 ne t̄p̄ penitēcie in am̄t̄ expēda
Et forte mea caro male et lastue
 educata nō poteit̄ faulit̄ flecti
 ad grossiora ut paup̄ subtrahā ei n̄
 paulat̄ aliq̄ delictiora sine quib⁹
 b̄n̄ p̄t̄ subsiste' ut necessitate ha
 beat et nō sup̄fluitatē. **Q**uicū
 q̄ ergo sic talia cogitat et fūcē
 do ope conat̄ q̄nto p̄t̄ h̄c et con
 fessor et martir̄ vocat̄ p̄t̄ quia
 mar̄y gen⁹ e delicias habē et
 delictis nō v̄ti. **I**n h̄ore eē et h̄orē
 q̄tēp̄ne' ayagnū eē apud hoies et
 m̄ima sentire de se ip̄o. **I**ta q̄ talis
 rota multū placet deo. **E**cce filia cur
 rū figurāui tibi cui⁹ aurigā ange
 l⁹ tuus e si t̄n̄ frenū eius et uigū
 a collo tuo nō excussis. **S**i d̄spira
 aoes ei⁹ salubres nō dimiseris sen
 s⁹ tuos et cor tuū ad vana et stur
 rilia relaxando. **Q**uicū etiā currū
 in quo r̄gma e sedebat exponē t̄
 volo. **C**urr⁹ plane in pacie' eius
 e. **S**i q̄ deū et q̄ p̄ximū et q̄ se ip̄
 sa. **C**ōtra deū. **S**i iudicādo occulta
 iudicia ei⁹ q̄ ip̄a nō p̄spat̄ ad vo
 tū ayalignādo q̄ p̄ximū q̄ nō cō
 seqt̄ bona ei⁹. **I**mpacēt̄ q̄ in se
 ip̄am s̄ occulta cordis d̄pacēt̄ ostē

dendo. Huius enim curia rota prima
supbia est pseudo se alijs et alijs in
ditando quod humiles et ambie
d honores. **Secunda** rota est inobediencia
preceptorum dei que inducit in cor eius ex
ausariorum infirmitatis sue leuigatores
culpe sue. presumptione cordis et mali
ae defensione. **Tercia** rota est in
peditas mundialis que inducit ei pidi
galitate in expendendo que habet neg
ligentiam oblivione sui et futurorum anxie
tate cordis et tepiditate ad amo
re dei. **Quarta** rota est in superbia
amor per que excludit a sede dei sine re
uerentia et timore sine enim suum
et iudicium non attendit. Huius autem curia
curia auriga est dyabolus qui ea ad oia
que ipse in se in cor eius facit hylare
et audare. Duo uero equi qui tra
hant curiam istam regne. pes est lon
ge uite et uoluntas peccandi usque
fines. frenum uero est pudor confessionis
qui quidem pudor sic per spem longe ui
te et uoluntate perseuerandi in peccato
trahit animam a recto tramite et in peccato
sic onat que nec terrore nec pudore non
amomatoe surge potest si cum stue fir
mit se credit non uiuante gratia dei des
cendet in profundum. **Domine**

Propheta phibet cuidam regi ne reci
piat quedam adulatorum et sagacem
in consiliarium que cupidus et dolosus est
et quoniam regi si gratia faciat. **xxi**

Illud dei loquitur. **Cap. xvi**
Ad sponsam de quodam sagacem
hominem adulatorem. Quia rex quidam
uolebat exaltare et in consiliarium re
cipere. Dicit illi homo que tu agnoscas
que nunc rex in consiliarium recipere
uult lupus est. Et que aliud facturum
est nisi ut rapiat ut gloriatur et fallat.
Ideo dico que si amicitiam meam querit
muerit rex muerit et predat ab
amicitia et quifacere illius. **Non**

tribuat ei unum unum passum tunc
que ille querit ab eo non uiuet cum ho
ibus ut muneribus suis quia ille
habet uiam diuinam sine inextinguibili
tem et fraudis uenenum in corde.
Si uero rex audierit consilia eius
et uult amicitiam eius et dissoluit
se cum eo quod deo de eo plenarie
reprobabit a me et erit in probum
et ridiculum multorum dicitur. **Ecce**
rex similior est asino coronato que
principi. **Et** etiam timendum est ei ne cum
dolore amittat regnum. **xxii**

Propheta phibet cuidam regi ne reci
piat amicitiam cuiusdam magnum diuini
alienigenae introducendo eum in reg
no suo. **Quia** apud vulpim que dolo
sus et superbus est et expiator sim
plicium. **Capitulum xvii**

Christus loquitur sponse dicens
Rex querit auxilium et am
icitiam vulpis. Sed que est consuetudo
vulpis. nisi similes se mortuum ut
rapiat simplices aues. **Si** irauere
rit cubile anserum non querit
comedere nisi et interficiat oves. **Sic**
te si obtinuerit partem terre non querit
ret donec habeat maiora et tunc
seminabit discordiam que indignum
exneis non quod dabit. **Et** id fugiam
quifacere eius sicut serpentes uene
nosi que si perferat rediget terram in
ruinam et anseres simplices depu
mabit. **Consiliarium** uero regni et
rex labore ut pecuniam que robore
tuo debet sibi que secundum commune
abusum melius est esse tantum que post
pericula prouidentem. **xxiii**

Propheta dat cuidam regi duos consilia
uos optimos habentes diuina
causam et zelum iusticie ostendebat
per hoc regibus que tales consiliarios
recipiat et non negligentes et mu
diu amatores. **Et** declarat quare

amicos suos de q̄ expoit t̄bulōib⁹
Filius dei loquit̄ **Capl. xviii**
 sponse orati p̄ quoda r̄ge
 dicens **S**i rex iste laboare volue
 rit pro ḡtendis aiab⁹ r̄osiliaos
 ei q̄stuo q̄ regnū regēt p̄m⁹ di
 ligū me pl⁹ se et sua paty ē etiā
 mori pro me **S**ecūdu iā assūp
 sit cornua agm̄ patis obedie m̄ nō
 sed q̄re potis tur amicos carni
 si spū obedie **S**ed q̄re potis
 tur amicos meos expono t̄bloib⁹
 respōdo tibi p̄ exemplū quasi
 si aliq̄s dñs esset q̄ habet aliq̄
 siluā ut hēmū vallatā murō
 iuxta murū ved̄ eēt aiālia m̄
 dōmta. extra ved̄ murū oues
 et mur⁹ h̄ret apturas mltas et
 iuxta q̄libet apturā duo spāna
 et iuxta quodlibet spaciū eēt
 tria foramiā occulta **D**ñs itaq̄
 ille solliat⁹ de ouib⁹ aut feruus
 seuus **S**erui mei vos satis q̄
 oues mee simplices sūt et bestie
 ille fere rapaces **I**ō state et au
 todite foramiā et apturas ne
 bestie fōces exētes de abitu
 noteat ouib⁹ nō sit vobis teduā i
 laborādo nō actidia i vigilādo vox
 vrā sit quasi tuba bacul⁹ sit cōti
 nue in māib⁹ quo bestie rapaces
 appropiq̄tes ouib⁹ detreant **V**
 u ergo accepto mādato dñi libe
 ter obedierūt **A**andē dñs voca
 to venatoe suo aut ad eū **E**grede
 m silua mea cū cūb⁹ et fac aiā
 lud audire somū tube et detre ea
 clamore tuo **S**erui ergo audie
 tes somū tube dixerūt **E**cce hec
 vox venatois dñi nr̄i surgam⁹
 ergo festinat nō sum⁹ iā timidi
 nec negligētes **Q**uā n̄ nr̄a iam
 sit p̄mprior i p̄tūdo vox altior
 i clamādo ocul⁹ vigilādoz i spe